

Gmina Ujazd  
Plac Kościuszki 6  
97-225 Ujazd

Pismo: RI.271.1.11.2012

Ujazd dnia: 2012-11-05

## **ODPOWIEDŹ** **na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-10-31 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie **3.500.000,00 zł** z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz sfinansowanie planowanego deficytu.

### **Pytanie nr 1 :**

Jaką datę uruchomienia kredytu należy przyjąć do jednakowego wyliczenia ceny kredytu przez wszystkich wykonawców.

#### Odpowiedź:

Do jednakowego wyliczenia ceny kredytu przez wszystkich wykonawców należy przyjąć w harmonogramie spłat (załącznik Nr 3) jako datę uruchomienia kredytu dzień 30.11.2012r. (I transza – 1 800 000)

### **Pytanie nr 2 :**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do Umowy dodatkowych klauzul, takich jak:

- uznanie za przypadek naruszenia Umowy niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez Kredytobiorcę zobowiązań wynikających z zawartych z innymi Bankami lub instytucjami finansowymi Umów,
- uznanie za przypadek naruszenia Umowy faktu obciążenia przez Kredytobiorcę, bez uprzedniej pisemnej zgody Banku majątku, a w szczególności ustanowienia na tym majątku zabezpieczeń wierzytelności innych wierzycieli,

-zobowiązania wobec ING Banku będą miały, co najmniej równorzędną pozycję w stosunku do zobowiązań Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia w/w zmian do umowy.

**Pytanie nr 3 :**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji, jako dodatkowej formy zabezpieczenia kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji.

**Pytanie nr 4 :**

Czy Zamawiający dostarczy aktualne (nie starsze niż 1 miesiąc) zaświadczenie z ZUS i US o nie zaleganiu w opłatach przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na dzień 31.10.2012r. nie zalega z opłacaniem składek ZUS i podatku w US. Jednocześnie informujemy, że posiadamy zaświadczenia z miesiąca października br. o niezaleganiu, których ważność wynosi 3 miesiące.

**Pytanie nr 5 :**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania Regulaminu świadczenia na rzecz Klientów Korporacyjnych usług kredytowych oraz innych usług obciążeniowych ryzykiem kredytowym obowiązującego w ING Bank Śląski S.A ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia w/w zmian do siwz.

**Pytanie nr 6 :**

Czy weksel In blanco oraz deklaracja wekslowa zostaną podpisane przez Skarbnika Gminy?

Odpowiedź:

Tak - weksel In blanco oraz deklaracja wekslowa będą kontrasygnowane przez Skarbnika Gminy Ujazd.

**Pytanie nr 7 :**

Prosimy również o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest następujący sposób naliczania odsetek od kredytu:

Zmiana stawki WIBOR 3M następować będzie w miesięcznych okresach kalendarzowych.

Stopa procentowa w pierwszym okresie rozliczeniowym (do końca miesiąca) będzie wyliczona w oparciu o stawkę WIBOR 3M z dnia uruchomienia kredytu + marża.

Stopa procentowa na następne miesiące rozliczeniowe wyliczana będzie w oparciu o stawkę WIBOR 3M obowiązującą w ostatnim dniu roboczym poprzedniego miesiąca rozliczeniowego z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku + marża

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w sposób naliczania odsetek.

**Pytanie nr 8 :**

Czy Harmonogram spłaty kredytu mamy wyliczyć przyjmując uruchomienie transz:

I transza – 1 800 000 – 30.11.2012r.

II transza – 1 700 000 – 17.12.2012r.

A terminy spłat jak w Harmonogramie?

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż harmonogram spłat kredytu należy wyliczyć przyjmując następujące transze:

I transza – 1 800 000 – 30.11.2012r.

II transza – 1 700 000 – 17.12.2012r.

Terminy spłat kredytu zgodnie z harmonogramem – załącznik Nr 3 do siwz.

**Pytanie nr 9 :**

W pkt. 7 Istotnych postanowień umowy wykonawca składa oświadczenie, że posiada koncesję.

ING Bank Śląski SA działa na podstawie dwóch rozporządzeń Rady Ministrów o przekształceniu banków i utworzeniu Banku Śląskiego.

Proponujemy więc zastąpienia słowa koncesję słowem: uprawnienia na podstawie przepisów.

Odpowiedź:

Punt. 7 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że posiada koncesję lub inny dokument uprawniający do prowadzenia działalności bankowej”.

**Pytanie nr 10 :**

Kwestionariusz z pytaniami i odpowiedziami zawiera załącznik numer 1 do niniejszego pisma

Powyższe pytania i odpowiedzi nie stanowią zmiany treści siwz

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma za pośrednictwem faksu na nr (44) 719-21-23 w. 47

Zamawiający

Wójt Gminy Ujazd

(-) mgr inż. Włodzimierz Goździk